
MUNICÍPIO DE RIO DO SUL - PREFEITURA
Planejamento e Orçamento

Anexo I - Demonstrativo de Receitas e Despesas Segundo Categoria Econômica
Entidade(s): 145 - FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOL

 LDO: 2026
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL631101-026-CRULUEZRDVPZEL-1 - Emitido por: RUBIA CRISTINA MOHR 02/09/2025 14:55:11 -03:00

Anexo 1 da Lei 4.320/64 - Adendo II Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

Receitas R$ Despesas R$

RECEITA ORÇAMENTÁRIA
Receitas correntes.

Receita patrimonial
Valores mobiliários

Transferências correntes
Transferências de instituições privadas
Demais transferências correntes

 
500.000,00
100.000,00
100.000,00
400.000,00
200.000,00
200.000,00

DESPESA ORÇAMENTÁRIA
Despesas correntes

Outras despesas correntes

 
512.000,00
512.000,00

Total das Receitas Correntes
Déficit
Soma

Superávit do Orçamento Corrente

500.000,00
12.000,00

512.000,00
0,00

Total das Depesas Correntes
Superávit

Soma
Déficit do Orçamento Corrente

512.000,00
0,00

512.000,00
12.000,00

Total das Receitas de Capital
 
 

Déficit

 
 
 

0,00

Total das Depesas de Capital
-(Reserva de contingência

+Reserva do RPPS)
Superávit

 
 
 

0,00

Resumo
Receitas Correntes
Receitas de Capital
Outras Receitas

500.000,00
 

0,00

Despesa Correntes
Despesas de Capital
Reserva de Contingência
Reserva do RPPS

512.000,00
 
 
 

Subtotal 500.000,00 Subtotal 512.000,00

Transferências Financeiras Recebidas Transferências Financeiras Concedidas
Transferências Recebidas 12.000,00 Transferências Financeiras Concedidas 0,00

Total 512.000,00 Total 512.000,00

___________________________________
RUBIA CRISTINA MOHR

Contadora
CRC 028616/O-4



MUNICÍPIO DE RIO DO SUL - PREFEITURA
Planejamento e Orçamento

Anexo II - Despesas Segundo Categoria Econômica
Entidade(s): 145 - FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOL

 LDO: 2026 PPA: 2026 - 2029
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL651101-026-XBBHBMJRLQANGU-7 - Emitido por: RUBIA CRISTINA MOHR 02/09/2025 14:56:14 -03:00

ANEXO 2 da Lei 4.320/64 - ADENDO III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985 - Natureza da Despesa.

Código Especificação Desdobramento Elemento Cat. Econômica
300000000000000000 Despesas correntes   512.000,00
330000000000000000   Outras despesas correntes  512.000,00  
335000000000000000     Transferências a instituições privadas sem fins lucrativos 300.000,00   
339000000000000000     Aplicações diretas 212.000,00   

Total 512.000,00

___________________________________
RUBIA CRISTINA MOHR

Contadora
CRC 028616/O-4



MUNICÍPIO DE RIO DO SUL - PREFEITURA
Planejamento e Orçamento

Anexo II - Receitas Segundo Categoria Econômica
Entidade(s): 145 - FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOL

 LDO: 2026

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL641101-026-QJBDEOFQAVSXGU-0 - Emitido por: RUBIA CRISTINA MOHR 02/09/2025 14:55:45 -03:00

Anexo 2, Lei 4320/64, Port. SOF n.º 8 de 04/02/1985 - Adendo III

Código Especificação Desdobramento Fonte Cat. Econômica
100000000000000000 Receitas correntes.   500.000,00
130000000000000000 Receita patrimonial  100.000,00  
132000000000000000 Valores mobiliários 100.000,00   
170000000000000000 Transferências correntes  400.000,00  
174000000000000000 Transferências de instituições privadas 200.000,00   
179000000000000000 Demais transferências correntes 200.000,00   

Total 500.000,00

___________________________________
RUBIA CRISTINA MOHR

Contadora
CRC 028616/O-4



MUNICÍPIO DE RIO DO SUL - PREFEITURA
Planejamento e Orçamento

Anexo IX - Despesa por Órgão e Função
Entidade(s): 145 - FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOL

 LDO: 2026 PPA: 2026 - 2029
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL701101-026-WYNIKNADMJUEVO-0 - Emitido por: RUBIA CRISTINA MOHR 02/09/2025 14:58:26 -03:00

ANEXO 9 da Lei 4.320/64 - ADENDO VIII Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985 - Despesa(Órgão/Função)

Órgão Assistência Social Total

91 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 512.000,00 512.000,00
Total 512.000,00 512.000,00

___________________________________
RUBIA CRISTINA MOHR

Contadora
CRC 028616/O-4



MUNICÍPIO DE RIO DO SUL - PREFEITURA
Planejamento e Orçamento

Anexo V - Funções e Subfunções de Governo
Ano: 2026 

Entidade(s): 145 - FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOL

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL661101-026-LMWDEYFOWVZBTQ-4 - Emitido por: RUBIA CRISTINA MOHR 02/09/2025 14:56:38 -03:00

Cód. Função Descrição da Função Cód. Subfunção Descrição da Subfunção
0008 Assistência Social 0243 Assistência à Criança e ao Adolescente

___________________________________
RUBIA CRISTINA MOHR

Contadora
CRC 028616/O-4



MUNICÍPIO DE RIO DO SUL - PREFEITURA
Planejamento e Orçamento

Anexo VI - Programa de Trabalho
Entidade(s): 145 - FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOL

 LDO: 2026 PPA: 2026 - 2029
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL671101-026-MTYVDDNJAARUQW-5 - Emitido por: RUBIA CRISTINA MOHR 02/09/2025 14:57:02 -03:00

Anexo 6 da Lei 4.320/64 - Adendo V da Portaria SOF nr.º 8, de 04/02/1985
91 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
001 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total
0008 Assistência Social   512.000,00 512.000,00
0008.0243 Assistência à Criança e ao Adolescente   512.000,00 512.000,00
0008.0243.0007 Pessoas em primeiro lugar   512.000,00 512.000,00
0008.0243.0007.2032 Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente   512.000,00 512.000,00

Total Unidade 0,00 0,00 512.000,00 512.000,00
Total Órgão 0,00 0,00 512.000,00 512.000,00
Total Geral 0,00 0,00 512.000,00 512.000,00

___________________________________
RUBIA CRISTINA MOHR

Contadora
CRC 028616/O-4



MUNICÍPIO DE RIO DO SUL - PREFEITURA
Planejamento e Orçamento

Anexo VII - Programa de Trabalho (Consolidação)
Entidade(s): 145 - FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOL

 LDO: 2026 PPA: 2026 - 2029
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL681101-026-WHNVULTDLVFDQT-2 - Emitido por: RUBIA CRISTINA MOHR 02/09/2025 14:57:33 -03:00

ANEXO 7 da Lei 4.320/64 - ADENDO VI Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985 - Funcional Programática
Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total

0008 Assistência Social   512.000,00 512.000,00
0008.0243 Assistência à Criança e ao Adolescente   512.000,00 512.000,00
0008.0243.0007 Pessoas em primeiro lugar   512.000,00 512.000,00
0008.0243.0007.2032 Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente   512.000,00 512.000,00

Total Geral 0,00 0,00 512.000,00 512.000,00

___________________________________
RUBIA CRISTINA MOHR

Contadora
CRC 028616/O-4



MUNICÍPIO DE RIO DO SUL - PREFEITURA
Planejamento e Orçamento

Anexo VIII - Despesas por Função, Subfunção e Programa
Entidade(s): 145 - FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOL

 LDO: 2026 PPA: 2026 - 2029
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL691101-026-DNIYKOMPWTREUU-9 - Emitido por: RUBIA CRISTINA MOHR 02/09/2025 14:58:00 -03:00

Anexo 8, Lei 4320/64, Portaria SOF n.º 8 de 04/02/1985 - Adendo VII
Código Especificação Ordinário Vinculado Total

08 Assistência Social 12.000,00 500.000,00 512.000,00
08.243 Assistência à Criança e ao Adolescente 12.000,00 500.000,00 512.000,00
08.243.0007 Pessoas em primeiro lugar 12.000,00 500.000,00 512.000,00

Total Geral 12.000,00 500.000,00 512.000,00

___________________________________
RUBIA CRISTINA MOHR

Contadora
CRC 028616/O-4
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